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Utökade registerkontroller vid anställning i kommun  
(Ds 2024:24) 

Säkerhets- och integritetsskyddsnämnden (nämnden) har anmodats att yttra 
sig över innehållet i rubricerad promemoria. 

Nämnden har granskat förslagen främst med utgångspunkt från sin uppgift 
att ur ett rättssäkerhets- och integritetsskyddsperspektiv utöva tillsyn över 
viss brottsbekämpande verksamhet och att – inom ramen för Register-
kontrolldelegationens verksamhet – pröva frågor om utlämnande av uppgifter 
i ärenden om registerkontroll enligt säkerhetsskyddslagen (2018:585). Med 
denna utgångspunkt har nämnden följande synpunkter. 

Utredningen har i allt väsentligt presenterat tydliga analyser och motiverade 
intresseavvägningar avseende förslagens påverkan på enskildas personliga 
integritet. 

Vid registerkontroll inom ramen för säkerhetsprövning fyller, precis som 
utredningen uppmärksammat, Registerkontrolldelegationens prövning av 
vilka uppgifter som ska lämnas ut en viktig funktion för enskildas 
integritetsskydd. Delegationen bedömer också vilka uppgifter ur bland annat 
belastnings- och misstankeregistret som kan vara relevanta för tjänsten eller 
uppdraget och som verksamhetsutövaren därför bör få kännedom om.  

När det gäller utredningens förslag om registerkontroll i syfte att upprätthålla 
ett verksamhetsskydd delar nämnden utredningens bedömning att det är 
lämpligt att Registerkontrolldelegationen gör relevansprövningen av vilka 
uppgifter som framkommer vid sådan registerkontroll och som får lämnas ut 
till kommunen. Nämnden delar vidare utredningens slutsats att det är svårt 
att göra någon säker bedömning avseende antalet ärenden som skulle kunna 
komma till Registerkontrolldelegationen för prövning. På kort sikt kommer 
utredningens förslag emellertid att ge upphov till ett antal nya frågeställningar 
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och därmed en ökad arbetsbörda för delegationen. Nämndens sammantagna 
bedömning är dock densamma som utredningens, dvs. att förslagen bör kunna 
hanteras inom ramen för Registerkontrolldelegationens nuvarande personella 
och ekonomiska resurser. 

Förslag som påverkar Registerkontrolldelegationens verksamhet förekommer 
i ett flertal aktuella utredningar. Även om förslagen var för sig bedöms kunna 
hanteras med befintliga anslag kan det, när de samlade effekterna av förslagen 
för delegationens verksamhet blir märkbara, finnas anledning för nämnden 
att återkomma avseende resursbehovet.  

____________________ 

Detta yttrande har beslutats av Säkerhets- och integritetsskyddsnämnden 
efter samråd med Registerkontrolldelegationen. I beslutet har Gunnel 
Lindberg (ordförande), Anti Avsan, Charlotta Bjälkebring Carlsson, Anna 
Ekström, Matheus Enholm, Stephen Jerand, Jon Karlfeldt, Helene Odenjung 
och Per Schöldberg deltagit.  

Föredragande har varit Jessica Öhlund Andersson. 

 

Gunnel Lindberg 

 


